
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 30.4.2019 

COM(2019) 207 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes lēmumam 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Sadarbības komitejā, kura izveidota 

ar Nolīgumu par Eiropas Ekonomikas kopienas un Sanmarīno Republikas sadarbību un 

muitas savienību, attiecībā uz bioloģiskās ražošanas un bioloģisko produktu marķēšanas 

noteikumiem un bioloģisko produktu importēšanas kārtību  

 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

 

Projekts 

ES UN SANMARĪNO SADARBĪBAS KOMITEJAS LĒMUMS Nr. …/2018 

(2018. gada XX YY) 

par piemērojamajiem noteikumiem par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu 

marķēšanu un bioloģisko produktu importēšanas kārtību, kuri pieņemti saskaņā ar 

Nolīgumu par Eiropas Ekonomikas kopienas un Sanmarīno Republikas sadarbību un 

muitas savienību  

ES UN SANMARĪNO SADARBĪBAS KOMITEJA, 

ņemot vērā Nolīgumu par Eiropas Ekonomikas kopienas un Sanmarīno Republikas sadarbību 

un muitas savienību
1
 un jo īpaši tā 7. panta 2. punktu, 8. panta 3. punkta c) apakšpunktu un 

23. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Nolīguma par Eiropas Ekonomikas kopienas un Sanmarīno Republikas sadarbību un 

muitas savienību (“nolīgums”) 6. panta 4. punktā paredzēts, ka attiecībā uz Savienības 

un Sanmarīno Republikas savstarpējo tirdzniecību ar lauksaimniecības produktiem 

Sanmarīno Republika apņemas pieņemt Savienības tiesību aktus kvalitātes jomā, ja tas 

nepieciešams, lai nodrošinātu nolīguma pienācīgu darbību.  

(2) Saskaņā ar nolīguma 7. panta 1. punkta piekto ievilkumu Sanmarīno Republika 

attiecībā uz valstīm, kas nav Savienības dalībvalstis (“trešās valstis”), piemēro 

Savienības tiesību aktus kvalitātes jomā, ja tas nepieciešams, lai nodrošinātu nolīguma 

pienācīgu darbību. 

(3) Lai izvairītos no šķēršļiem preču brīvai apritei un lai nodrošinātu ar nolīgumu 

izveidotās muitas savienības pienācīgu darbību, ir lietderīgi sīkāk noteikt Savienības 

tiesību aktu kvalitātes jomā noteikumus, kas piemērojami bioloģiskajai ražošanai un 

bioloģisko produktu marķēšanai.  

(4) Lai nodrošinātu Savienības tiesību aktu ievērošanu attiecībā uz bioloģisko produktu 

importu no trešām valstīm Sanmarīno Republikā, ir jānosaka attiecīgā kārtība, ko 

piemēro Sanmarīno Republikas iestādes. 

(5) Lai nodrošinātu Savienības tiesību aktu ievērošanu attiecībā uz bioloģiskajiem 

produktiem, kas sagatavoti vai ražoti Sanmarīno Republikā, būtu arī jānosaka attiecīgā 

kārtība.  

(6) Ir arī lietderīgi paredzēt procedūru, kas jāievēro gadījumā, ja tiek pieņemti tādi jauni 

Savienības tiesību akti par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu, kas 

ietekmē atsauces uz šajā lēmumā paredzētajiem noteikumiem un kārtību, 

 IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

                                                 
1
 OV L 84, 28.3.2002., 43. lpp. 



 

LV 2  LV 

1. pants 

Piemērojamie Savienības tiesību aktu noteikumi par bioloģisko ražošanu un bioloģisko 

produktu marķēšanu ir uzskaitīti A pielikumā. 

2. pants 

Kārtība, kas nepieciešama, lai nodrošinātu atbilstību 1. pantā minētajiem Savienības 

tiesību aktiem attiecībā uz bioloģisko produktu importu no trešām valstīm Sanmarīno 

Republikā, ir noteikta B pielikumā. 

3. pants 

Kārtība, kas nepieciešama, lai nodrošinātu atbilstību 1. pantā minētajiem Savienības 

tiesību aktiem attiecībā uz bioloģiskajiem produktiem, kas sagatavoti vai ražoti 

Sanmarīno Republikā, ir noteikta C pielikumā.  

4. pants 

Par A, B un C pielikuma grozījumiem, kā arī par citiem praktiskiem pasākumiem, kas 

vajadzīgi minētajos pielikumos minēto tiesību aktu piemērošanai, vienojas Eiropas 

Komisijas dienesti un Sanmarīno Republikas iestādes. 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 

Briselē, 2018. gada XX. YYY 

 Sadarbības komitejas vārdā – 

 priekšsēdētājs  

 

 

 

  



 

LV 3  LV 

A PIELIKUMS 

PIEMĒROJAMO NOTEIKUMU PAR BIOLOĢISKO RAŽOŠANU UN 

BIOLOĢISKO PRODUKTU MARĶĒŠANU SARAKSTS 

 

Padomes Regula (EK) Nr. 834/2007 (2007. gada 28. jūnijs) par bioloģisko ražošanu un 

bioloģisko produktu marķēšanu un par Regulas (EEK) Nr. 2092/91 atcelšanu (OV L 189, 

20.7.2007., 1. lpp.), kas grozīta ar: 

- Padomes Regulu (EK) Nr. 967/2008 (2008. gada 29. septembris) (OV L 264, 

3.10.2008., 1. lpp.),  

- Padomes Regulu (ES) Nr. 517/2013 (2013. gada 13. maijs) (OV L 158, 

10.6.2013., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 889/2008 (2008. gada 5. septembris), ar ko paredz sīki izstrādātus 

bioloģiskās ražošanas, marķēšanas un kontroles noteikumus, lai īstenotu Padomes Regulu 

(EK) Nr. 834/2007 par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu (OV L 250, 

18.9.2008., 1. lpp.), kas grozīta ar: 

- Komisijas Regulu (EK) Nr. 1254/2008 (2008. gada 15. decembris) 

(OV L 337, 16.12.2008., 80. lpp.), 

- Komisijas Regulu (EK) Nr. 710/2009 (2009. gada 5. augusts) (OV L 204, 

6.8.2009., 15. lpp.), 

- Komisijas Regulu (ES) Nr. 271/2010 (2010. gada 24. marts) (OV L 84, 

31.3.2010., 19. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 344/2011 (2011. gada 8. aprīlis) 

(OV L 96, 9.4.2011., 15. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 426/2011 (2011. gada 2. maijs) 

(OV L 113, 3.5.2011., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 126/2012 (2012. gada 

14. februāris) (OV L 41, 15.2.2012., 5. lpp.), 

-  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 203/2012 (2012. gada 8. marts) 

(OV L 71, 9.3.2012., 42. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 505/2012 (2012. gada 14. jūnijs) 

(OV L 154, 15.6.2012., 12. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 392/2013 (2013. gada 29. aprīlis) 

(OV L 118, 30.4.2013., 5. lpp.),  

- Komisijas Regulu (ES) Nr. 519/2013 (2013. gada 21. februāris) 

(OV L 158, 10.6.2013., 74. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1030/2013 (2013. gada 

24. oktobris) (OV L 283, 25.10.2013., 15. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1364/2013 (2013. gada 

17. decembris) (OV L 343, 19.12.2013., 29. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 354/2014 (2014. gada 8. aprīlis) 

(OV L 106, 9.4.2014., 7. lpp.), 



 

LV 4  LV 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 836/2014 (2014. gada 31. jūlijs) 

(OV L 230, 1.8.2014., 10. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1358/2014 (2014. gada 

18. decembris) (OV L 365, 19.12.2014., 97. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/673 (2016. gada 29. aprīlis) 

(OV L 116, 30.4.2016., 8. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/1842 (2016. gada 14. oktobris) 

(OV L 282, 19.10.2016., 19. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/838 (2017. gada 17. maijs) 

(OV L 125, 18.5.2017., 5. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/2273 (2017. gada 8. decembris) 

(OV L 326, 9.12.2017., 42. lpp.). 

 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1235/2008 (2008. gada 8. decembris), ar ko nosaka sīki 

izstrādātus īstenošanas noteikumus Padomes Regulai (EK) Nr. 834/2007 par bioloģisko 

produktu importēšanas kārtību no trešām valstīm (OV L 334, 12.12.2008., 25. lpp.), kas 

grozīta ar: 

- Komisijas Regulu (EK) Nr. 537/2009 (2009. gada 19. jūnijs) (OV L 159, 

20.6.2009., 6. lpp.), 

- Komisijas Regulu (ES) Nr. 471/2010 (2010. gada 31. maijs) (OV L 134, 

1.6.2010., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 590/2011 (2011. gada 20. jūnijs) 

(OV L 161, 21.6.2011., 9. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1084/2011 (2011. gada 

27. oktobris) (OV L 281, 28.10.2011., 3. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1267/2011 (2011. gada 

6. decembris) (OV L 324, 7.12.2011., 9. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 126/2012 (2012. gada 

14. februāris) (OV L 41, 15.2.2012., 5. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 508/2012 (2012. gada 20. jūnijs) 

(OV L 162, 21.6.2012., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 751/2012 (2012. gada 16. augusts) 

(OV L 222, 18.8.2012., 5. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 125/2013 (2013. gada 

13. februāris) (OV L 43, 14.2.2013., 1. lpp.), 

- Komisijas Regulu (ES) Nr. 519/2013 (2013. gada 21. februāris) 

(OV L 158, 10.6.2013., 74. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 567/2013 (2013. gada 18. jūnijs) 

(OV L 167, 19.6.2013., 30. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 586/2013 (2013. gada 20. jūnijs) 

(OV L 169, 21.6.2013., 51. lpp.), 



 

LV 5  LV 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 355/2014 (2014. gada 8. aprīlis) 

(OV L 106, 9.4.2014., 15. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 442/2014 (2014. gada 30. aprīlis) 

(OV L 130, 1.5.2014., 39. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 644/2014 (2014. gada 16. jūnijs) 

(OV L 177, 17.6.2014., 42. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 829/2014 (2014. gada 30. jūlijs) 

(OV L 228, 31.7.2014., 9. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1287/2014 (2014. gada 

28. novembris) (OV L 348, 4.12.2014., 1. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/131 (2015. gada 26. janvāris) 

(OV L 23, 29.1.2015., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/931 (2015. gada 17. jūnijs) 

(OV L 151, 18.6.2015., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/1980 (2015. gada 4. novembris) 

(OV L 289, 5.11.2015., 6. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2345 (2015. gada 15. decembris) 

(OV L 330, 16.12.2015., 29. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/459 (2016. gada 18. marts) 

(OV L 80, 31.3.2016., 14. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/910 (2016. gada 9. jūnijs) 

(OV L 153, 10.6.2016., 23. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/1330 (2016. gada 2. augusts) 

(OV L 210, 4.8.2016., 43. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/1842 (2016. gada 14. oktobris) 

(OV L 282, 19.10.2016., 19. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/2259 (2016. gada 15. decembris) 

(OV L 342, 16.12.2016., 4. lpp.),  

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/872 (2017. gada 22. maijs) 

(OV L 134, 23.5.2017., 6. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/1473 (2017. gada 14. augusts) 

(OV L 210, 15.8.2017., 4. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/1862 (2017. gada 16. oktobris) 

(OV L 266, 17.10.2017., 1. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/2329 (2017. gada 14. decembris) 

(OV L 333, 15.12.2017., 29. lpp.), 

- Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 2018/949 (2018. gada 3. jūlijs) 

(OV L 167, 4.7.2018., 3. lpp.), 

kas labota ar: 

OV L 28, 4.2.2015., 48. lpp. (1287/2014), 

OV L 241, 17.9.2015., 51. lpp. (2015/131). 



 

LV 6  LV 

B PIELIKUMS 

2. PANTĀ MINĒTĀ KĀRTĪBA 

 

 1.  Bioloģiskajiem produktiem, ko Sanmarīno Republikā importē no trešām valstīm, 

pievieno inspekcijas sertifikātu, kas minēts Regulas (EK) Nr. 834/2007 33. panta 

1. punkta pirmās daļas d) apakšpunktā. 

2.  Sanmarīno Republika izmanto elektronisko tirdzniecības kontroles un ekspertu 

sistēmu (TRACES), kas izveidota ar Komisijas Lēmumu 2003/24/EK
2
, lai apstrādātu 

elektroniskos inspekcijas sertifikātus saistībā ar bioloģisko produktu importu no 

trešām valstīm.  

3.  Regulas (EK) Nr. 1235/2008 13. panta vajadzībām attiecībā uz bioloģisko produktu 

importu no trešām valstīm Sanmarīno Republikā inspekcijas sertifikātu pārbaudi un 

vizēšanu, izmantojot TRACES, Sanmarīno Republikas vārdā veic muitas iestādes, kas 

uzskaitītas Vispārējā lēmuma Nr. 1/2010
3
 II pielikumā. 

4.  Regulas (EK) Nr. 1235/2008 16. panta 2. punkta vajadzībām Sanmarīno Republiku 

var aicināt darboties kā līdzziņotāju. Sanmarīno Republikai ir rīcības brīvība izlemt, 

vai tā uzņemas pildīt šo uzdevumu. 

  

                                                 
2
 Komisijas Lēmums 2003/24/EK (2002. gada 30. decembris) par integrētas datorizētas veterinārās 

sistēmas izveidi (OV L 8, 14.1.2003., 44. lpp.). 
3
 ES un Sanmarīno Sadarbības komitejas vispārējais lēmums Nr. 1/2010 (2010. gada 29. marts), ar ko 

nosaka dažādus pasākumus, lai piemērotu Sadarbības un muitas savienības nolīgumu starp Eiropas 

Ekonomikas Kopienu un Sanmarīno Republiku (OV L 156, 23.6.2010., 13. lpp.). 



 

LV 7  LV 

C PIELIKUMS 

3. PANTĀ MINĒTĀ KĀRTĪBA 

 

 1. Tiek uzskatīts, ka A pielikumā uzskaitīto regulu attiecīgajos pantos termins 

“dalībvalsts” vai “dalībvalstis” ietver arī Sanmarīno Republiku.  

2. Gadījumos, kad A pielikumā uzskaitīto regulu attiecīgajos pantos paredzēts, ka 

lēmumu pieņem vai paziņojumu sniedz dalībvalsts, šādu lēmumu pieņem un šādu 

paziņojumu sniedz Sanmarīno Republikas iestādes. Šīs iestādes ņem vērā Savienības 

zinātnisko komiteju atzinumus un, pieņemot lēmumus, tiem par pamatu izmanto 

Eiropas Savienības Tiesas judikatūru un Eiropas Komisijas pieņemtos 

administratīvās prakses noteikumus.  


